

19.11.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER

1. TÜRKİYE :

Terör gündemi

- Irak'ın kuzeyinde arama tarama faaliyeti icra eden komandolar, terör örgütü PKK'ya ait 4 el yapımı patlayıcı, antipersonel mayını, havan ve çok sayıda mühimmat ele geçirdi.
- Barış Pınarı bölgesine sızmak amacıyla tünel kazdığı İHA'lar ile tespit edilen 8 PKK/YPG'li terörist, ateş destek vasıtaları ile kazdıkları çukurda etkisiz hale getirildi.
- Fırat Kalkanı bölgesine sızma girişiminde bulunan 6 PKK/YPG'li terörist, ateş destek vasıtaları ile etkisiz hale getirildi.
- İçişleri Bakanlığı koordinesinde Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen ikna çalışmalarıyla, PKK/KCK terör örgütünden kaçan 1 örgüt mensubu güvenlik güçlerine teslim oldu.
- 2020 yılı içerisinde ikna yoluyla PKK/KCK terör örgütünden kaçarak ülkemize teslim olanların sayısı 203'e ulaştı.
- Ankara'da yürütülen FETÖ soruşturması kapsamında gözaltına alınan 70 şüpheliden 21'i tutuklandı. Etkin pişmanlık hükümlerinden yararlanan ve itirafçı olan 48 şüpheli adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.
- Tutuklanan HDP Pazarcık İlçe Başkanı Naci Kızıler'in PKK'nın dağ kadrosunda "Hacı" kod adıyla silahlı faaliyette bulunduğu tespit edildi. (@tcsavunma, İçişleri Bakanlığı, TRT Haber)

2. AVRUPA :

Almanya'dan "AİHM kararlarına uyum" vurgusu

Almanya, Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi Dönem Başkanlığını Yunanistan'dan devraldı. Avrupa Konseyi'nin karar organı olan Bakanlar Komitesi, Konsey'in izleyeceği politikalarla

ilgili kararların yanı sıra Konsey'in bütçesi ve faaliyet programlarının belirlenmesinden de sorumlu. Avrupa Konseyi'ne üye 47 ülkenin dışişleri bakanlarından oluşan Komite'nin başkanlığını altı aylığına Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas yürütecek. AİHM kararlarının üye ülkelerde hayata geçirilmesinde hala eksiklikler bulunduğu dikkat çeken Maas, bu durumun değişmesi gerektiğini söyledi. Maas, bu doğrultuda AİHM kararlarına uyum mekanizmalarının iyileştirilmesini hedeflediklerini açıkladı. Şu an AİHM'in önünde 60 bin dava dosyası bulunduğu ve dosyaların yüzde 40'a yakın bir bölümünün Rusya ve Türkiye ile ilgili olduğuna işaret eden Maas, "Bazı üye ülkelerin ulusal yasalara öncelik verme çabalarına tabii ki son derece eleştirel yaklaşıyoruz" dedi. (DW, dpa, AFP/BK, TY)

Almanya, Rusya ve Çin'i Kuzey Kore yaptırımlarını engellemekle suçladı

Almanya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Christoph Heusgen, Rusya ve Çin'i Kuzey Kore'nin rafine petrol ithalatında Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) kararlarını ihlal edip etmediğinin belirlenmesini engellemekle suçladı. BMGK Kuzey Kore Yaptırım Komitesi Başkanı Heusgen, yaptığı açıklamada, "Rusya ve Çin varil bildirimini yapmaktan kaçınıyor, ton ile bildirim yapıyor. Bu yüzden BM sınırın aşıp aşılmadığını belirleyemiyor." dedi. Konunun 3 yıldır masada olduğunu belirten Heusgen tarafların tondan varile çevrilme esnasında kullanılacak formülde bir türlü anlaşmaya yanaşmadığını vurguladı. Çin'den yapılan açıklamada ise BMGK kararından akaryakıt ihracında kullanılacak birimin açık bir şekilde belirtilmediği ve çevirim formülünün hesaplanmasında "karmaşık teknik meseleler" olduğu vurgulanırken taraflar arasında görüş ayrılığı olmasının normal olduğu belirtildi. (Euronews)

Doğu Akdeniz

- Yunanistan Başbakanı Miçotakis: NATO müttefikleri, cihatçı gruplarla işbirliği yapamaz. S-400'ü test edemezler. Bu adımlar, NATO'nun değerlerini baltalıyor ve NATO'nun siyasi ve askeri bir örgüt olarak dayanışmasını, bütünlüğünü, birliğini ve etkinliğini zayıflatıyor.
- Yunanistan'ın, Fransa'dan sipariş ettiği 18 Rafale savaş uçağının 12 tanesi modernize edilecek. Modernize edilecek olan 12 adet Rafale, 2021'in sonuna kadar Yunan Hava Kuvvetlerine teslim edilecek. Kalan 6 adet Rafale'nin teslimatı ise, 2023'e kadar tamamlanacak.

- Yunanistan Başbakanı Miçotakis, BAE Velihaht Prensi Bin Zayed ile görüşmek için Abu Dabi'ye geldi. İki ülke, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki eylemlerini kınadı. Yunanistan ve BAE arasında savunma sanayii, askeri, ekonomi ve teknoloji alanında anlaşmalar imzalanacağı belirtildi.
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Siyasi ve savunma işbirliği için BAE ile ortak bir anlaşma imzalandı.
- İngiltere Yunanistan'a 4 adet Type-31 sınıfı fırkateyn önerdi. 4 adet Type-31 sınıfı fırkateyn ve yaşam boyu destek bedeli 2 milyar Euro. Ayrıca Yunan Donanmasına acil ihtiyacı karşılamak için geçici olarak Type-23 fırkateyni verilebileceği iddia ediliyor.
- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar'ın önümüzdeki aylarda Azerbaycan, Pakistan, Libya, Bangladeş gibi ülkelere giderek "tanınma" ziyaretlerine yapacağı belirtiliyor. Tatar'ın, Azerbaycan'ın #Karabağ'ı kurtarmasının ardından sürece hız verdiği de ifade ediliyor.
- E. Tuğgeneral Nejat Eslen: Yunanistan F-35 alırsa, Türkiye karşısına S-400'leri koyar. S-400'lerin karşısında F-35'lerin yeteneği yok. ABD bundan kaygılanıyor. Yunanistan, F-35 edinme gayretlerini devam ettirirse Türkiye S-400'ler ile Yunanistan'ın bu etkinliğini sıfırlayabilir. S-400'leri Ege ve Doğu Akdeniz'de konuşlandırdığımızda hem Yunanistan'a karşı hem de Doğu Akdeniz'de başka macera arayan ülkelere karşı, bölgesel stratejik bir üstünlük kurarız. Ekonomisi batık Yunanistan, F-35'lere ödeyeceği parayla, ülkesinde fabrikalar yapsın. Yunanistan, F-35'leri kime karşı almak istiyor? Fransa, uçak gemisini Akdeniz'e niye yolladı? Türkiye'nin tehdit algılaması Soğuk Savaş dönemine göre değişti. Türkiye'yi artık tehdit eden ülkeler, NATO üyeleri. Dolayısıyla Türkiye kendi tedbirlerini alıyor.
- E. Tümamiral Cem Gürdeniz: Yunanistan'ın Skyros, Limni Adaları'nda, Güney Kıbrıs'ın BAF Üssü'nde kıyı savunma bataryaları bulunuyor. Hepsinin yerleri biliniyor. Bilinen bir şeyin yaratacağı sürpriz büyük olmaz, bilinmeyenin sürprizi büyük olur. (@akdenizpolitik, @AkdenizKibris. @NavyLookout, @TRintheworld)

3. ORTA DOĞU :

Suriye hava savunmasının İsrail'in füze saldırılarına karşı koyması

Suriye ordusunun hava savunma birlikleri, İsrail tarafından Suriye'nin başkenti Şam'a roket saldırısına karşılık verdi. İsraili savaşçılar, Suriye'de işgal altındaki Golan Tepeleri'nden

saldırısı gerçekleştirdi. İsrail ordu Sözcüsü Avihay Edrei, İsrail'in Suriye topraklarına dün sabah gerçekleştirdiği hava saldırıları hakkında yaptığı açıklamada, İsrail ordusunun Suriye'nin olası askeri yanıtına karşı koymak için teyakkuza geçtiğini ve her türlü senaryoyu dikkate aldığını söyledi. Bu arada Suudi bir televizyon kanalı, İsrail'in işgal altındaki Filistin topraklarının kuzeyine Demir kubbe sistemini konuşlandırdığını duyurdu. (SANA)

Nuceba Hareketi: Tüm Amerikan askerleri, Irak'tan çekilmeli

ABD'nin Irak'taki asker sayısını azaltma kararına tepki gösteren Irak Nuceba Hareketi Siyasi Konsey Başkanı Ali el Ezedi, tüm işgalci askerlerin Irak topraklarını derhal terk etmesi gerektiğini belirterek, ABD askerlerinin sayısını azaltmasının Irak'ın gerçek hesaplarında bir yeri olmadığını vurguladı. (ABNA)

Ruhani'den "ABD'yle Tehdit Ortamından Fırsat Ortamına Geçileceği" Mesajı

İran Cumhurbaşkanı Ruhani, ABD Başkanlığına seçilen Biden hükümetinin göreve gelmesiyle ABD ile tehdit ortamından yavaş yavaş fırsat ortamına doğru hareket edeceklerini söyledi. ABD yönetiminin Joe Biden ile yeniden uluslararası kurallara döneceğini ve bununla birlikte şartların da değişeceğini savunan Ruhani, "ABD ile tehdit ortamından yavaş yavaş fırsat ortamına doğru hareket edeceğiz. Önümüzdeki günlerde şartların daha iyi olacağını düşünüyoruz." ifadelerini kullandı. (YJC)

Zarif: Biden KOEP'e geri dönmek istiyorsa, yaptırımları kaldırmalı

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, eğer Amerika'nın yeni Başkanı Joe Biden KOEP nükleer anlaşmasına geri dönmek istiyorsa ilk önce yaptırımları kaldırması gerektiğini belirtti. Zarif, eğer Joe Biden Amerika devletinin uluslararası arenada başarılı olmasını istiyorsa, ülkesi artık dünyanın tek hakimi olmadığı gerçeğini kabul etmesi gerektiğini kaydetti. (İran Gazetesi)

İran'dan Natanz Nükleer Tesisi açıklaması

Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu (IAEA) müfettişleri, Natanz Nükleer Tesisi'nde uranyum zenginleştirmede kullanılan IR2M santrifüjlere gaz enjekte edilme işlemi yapıldığını doğruladı. Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu Başkanı Rafael Grossi de, İran'ın Natanz nükleer tesisinde kayda değer bir faaliyetin gözlenmediğini söyledi. (Tabnak)

İran'ın nükleer programı durdurulmazsa, nükleer silah elde etmek Suudi'un hakkıdır

DPA'ya konuşan Arabistan Dışişlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Cubeyr, 'İran'ın atom bombası geliştirmesinin durdurulmaması halinde Suudi Arabistan'ın nükleer silah elde etme hakkını saklı tuttuğunu' söyledi. "Bu kesinlikle bir seçenek" diyen Cubeyr, 'İran'ın nükleer güç olması halinde diğer ülkelerin de aynı yoldan gideceğini' dile getirerek ekledi: "Ve Suudi Arabistan çok net şekilde dile getirmiştir ki, halkını ve topraklarını korumak için elinden gelen her şeyi yapacaktır." (Sputnik)

Müslüman Kardeşler'e Suudi saldırısı

Suudi Arabistan Kibar al-'Ulama heyeti, bir açıklama yaparak, Müslüman Kardeşleri, kendi parti amaçlarını takip eden bir terör örgütü olarak ilan etti. Kibar al-'Ulama heyeti, Müslüman Kardeşleri, tefrikacılık, fitnecilik, şiddet ve terörizmi desteklemekle suçladı. (ISNA)

Yemen'de Suudi ve BAE'li destekler arasında çatışma sürüyor

Yemen'in Ebin vilayetine bağlı Zengibar kentinde Suudi Arabistan destekli eski hükümet güçleri ile BAE destekli Güney Geçiş Konseyi güçleri arasındaki çatışmalar şiddetlendi. Çatışmalar sırasında en az 50 kişi ölürken 90'dan fazla kişi de yaralandı. Suudi Arabistan son günlerde Yemen'in el Mühre sahillerine yığınak yapmıştır. (RT)

Bahreyn: İsrail'de elçilik açmak istiyoruz!

İlişkileri normalleştirme anlaşmasının ardından Tel Aviv'e ziyarette bulunan Bahreyn Dışişleri Bakanı Abdullatif bin Raşid ez-Zeyyani, İsrail'de büyükelçilik açmak istediklerini duyurdu. (Independent)

4. AFRIKA :***UMH güçleri, Sirte çevresinden ancak LUO'nun çekilmesi halinde çekileceklerini açıkladı***

ayız es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı silahlı güçler, Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) çekilmeden Sirte şehri çevresindeki mevzilerinden çekilmeyeceklerini açıkladı. UMH'ye bağlı Sirte-Cufra Operasyon Odası Sözcüsü dün televizyonda yaptığı açıklamada, 'paralı askerlerin geri çekilmesi, yerleştirdikleri mayınların sökülmesi ve LUO'ya atıfta bulunarak saldırgan

güçlerin geldikleri yere geri dönmesi' gibi UMH'ye bağlı silahlı güçlerin şartları yerine getirilene kadar bulundukları mevzilerden çekilmeyeceklerini kaydetti. (Şarkul Avsat)

UMH hükümeti KKTC'yi tanıyacak mı?

Yerel basında yer alan haberlere göre UMH Başkanı Fayiz es-Serrac'ın UMH'nin Dışişleri Bakanı Muhammed Siyala ile birlikte Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ni (KKTC) ziyaret etmeyi planladığı ortaya çıktı. Serrac'ın ziyarette KKTC ile tam diplomatik ilişkiler kurulduğunu duyurması bekleniyor. (Şarkul Avsat)

AB'nin Libya Delegasyonu Başkanı Sabadell, Serrac'la görüştü

Avrupa Birliği (AB) Libya Delegasyonu Başkanı Jose Antonio Sabadell dün, AB'nin Akdeniz'de başlattığı 'İrini' operasyonu komutanı Tuğamiral Fabio Agostini ile birlikte Serrac'la görüşüğünü ve AB'nin Libya'ya sınır yardımı sağladığını ve terörle mücadele ettiğini söyledi. Sabadell görüşmenin, Tunus'taki Libya Siyasi Diyalog Forumu ve güvenlik iş birliğine odaklandığını kaydetti. Serrac ise görüşme ile ilgili açıklamasında her türlü terörle mücadelede iş birliğinin ve Libya güvenlik ve istihbarat birimleriyle koordinasyon mekanizmalarının ele alındığı görüşmede Akdeniz'de Libya'ya uygulanan silah ambargosunun denetlenmesi için AB tarafından Akdeniz'de başlatılan 'İrini' operasyonunun izlenmesinin sınırlandırılması konusunda çekinceler taşıdığını söyledi. Serrac bu izlemeye hava ve karanın da dahil edilmesini isterken AB'nin Libya Delegasyonu, operasyonun havalimanlarını ve hava ihlallerini izlemek için gerekli mekanizmalara ve uydulara sahip olduğunu vurguladı. (Şarkul Avsat)

Serrac, Pakistan'ın Trablus Büyükelçisi ile görüştü

Serrac dün Trablus'ta görüştüğü Pakistan'ın Trablus Büyükelçisi Sacid İkbāl ile iki ülke arasında ticaret faaliyetlerinin geliştirilmesi, Pakistan'da uzmanlaşmış işgücünden yardım alınması, UMH'ye bağlı silahlı güçlere eğitim verilmesi ve yeterlilik alanında iş birliğinin geliştirilmesi' konusunda anlaştı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:

Tepkilere Karşın İstifa Etmeyen Paşinyan'dan Eylem Planı

Ermenistan Başbakanı Facebook sayfasından paylaştığı mesajında, yaşananların tüm sorumluluğunu kabul ettiğini, ancak ülkede istikrarın ve güvenliğin sağlanmasından da

kendisinin sorumlu olduğunu dile getirdi. Paşinyan, bu çerçevede 15 maddelik bir plan açıkladı. Bu maddeler arasında Minsk Grubu'yla görüşmelere başlanarak Dağlık Karabağ'da Ermenistan kontrolündeki bölgelere halkın geri dönebilmesi de bulunuyor. (VOA)

Ermenistan- Azerbaycan son 24 saat

- Dağlık Karabağ'a yaklaşık 7 bin mülteci döndü.
- Polonya: Rusya liderliğinin Dağlık Karabağ ile ilgili gerçek niyetleri nelerdir, kimse bilmiyor. Rusya değişmiyor. Rusya'nın durumu Moldova, Gürcistan, Ukrayna'daki olayların tekrarı veya örneğin 1939'da Polonya'nın doğu bölgelerinin ele geçirilmesidir.
- Ermenistan Genelkurmay Başkanı Danışmanı Vladimir Pogosyan, Türkiye, İsrail ve Azerbaycan'dan intikam almaya söz verdiğini duyurdu.
- Ermenistan'ın bazı silahları Güney Kıbrıs üzerinden değerinin çok üstünde Suriye, Libya, Afrika vb. ülkelerdeki terör gruplarına sattığı iddia edildi.
- Rusya Federasyonu, 18 ülkede Barış Gücü misyonu ile konuşlandı. (@ruscenter1)

6. ABD :

ABD'den İran'a yeni yaptırımlar

ABD Hazine Bakanlığı tarafından yapılan açıklamayla Trump yönetimi, İran lideri Ayetullah Ali Hamaney'in kontrolündeki İslam Devrimi Mostazafan Vakfı'nın (Bonyad Mostazafan) da aralarında bulunduğu 50 kuruluş ile İran İstihbarat ve Güvenlik Bakanı Mahmoud Alavi'nin de olduğu 10 kişiyi daha yaptırım listesine ekledi. Mostazafan Vakfı'nın hayır kurumu gibi görünerek Hamaney'in siyasi müttefiklerini ödüllendirmek ve rejim karşıtlarına zulmetmek için kullanıldığı öne sürülürken Bakan Alavi ise geçen yıl gerçekleştirilen protestolar da dahil olmak üzere İranlılara yönelik ciddi insan hakları ihlallerinde yer almakla suçlandı. (Şarkul Awsat)

7. RUSYA :

Laçın koridorunda Rus gözlem noktası oluşturuldu

Laçın koridorunda Rus askerleri, oluşturdukları gözlem noktasından göreve başladı. Azerbaycan ve Ermenistan arasında Dağlık Karabağ konusunda varılan ateşkes uyarında Rus

askerlerinin bölgeye sevkıyatı sürüyor. Dağlık Karabağ'da görev yapacak Rus askeri birlikleri ve askeri teçhizatlar Rusya'nın Ulyanovsk şehrinden Ermenistan'ın Erebuni havaalanına sevk edildi. Rus askerleri, sevkıyatın ardından Laçın koridorunda konuşlanarak, Dağlık Karabağ'a giriş çıkışlarda gözlem ve kontrol noktası oluşturdu. Bu noktada görev yapan Rus askerleri, bölgeye giriş ve çıkış yapan tüm araçları ve kişileri tek tek kontrol ediyor. (ria/tass)

Rusya'da, Putin'e ömür boyu 'dokunulmazlık' hakkı tanınacak

Rusya'da milletvekilleri, eski devlet başkanlarının görev süreleri bittikten sonra da dokunulmazlıklarının sürmesi ve haklarında cezai kovuşturulma açılmasının önüne geçen bir tasarıyı kabul etti. Eski devlet başkanları ile birlikte ailelerine de dokunulmazlık koruması veren bu tasarısının, özellikle Vladimir Putin'i koruma adına hazırlandığı düşünülüyor. Yasa tasarısı, eski devlet başkanları ve ailelerine, görev süreleri bittikten sonra bile haklarında gözaltı, tutuklama, ev araması, cezai ve idari soruşturma açılmasının önünü kapatıyor. (euronews/interfax/ria)

Rusya Federasyon Konseyi, Dağlık Karabağ'da Rus barış gücü konuşlandırılmasına onay verdi

Rusya parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi, Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Dağlık Karabağ'da uzun süreli barış gücü konuşlandırma konusunda yaptığı başvuruyu onayladı. Federasyon Konseyi tarafından kabul edilen kararnamede "Rusya Devlet Başkanı'na 10 Kasım 2020'den itibaren Dağlık Karabağ'a gerekli silah, askeri ve özel teçhizata sahip Rusya Silahlı Kuvvetleri birliğinin gönderilmesi konusunda onay verilmiştir" dendi. Federasyon Konseyi'ndeki oylamaya 129 senatör katılırken senatörlerin tamamı kararnamenin kabulünden yana oy kullandı. (ria/tass/interfax)

Rusya Dış İstihbarat Servisi Başkanı: Batı, Karabağ ile ilgili anlaşmayı bozmaya çalışıyor

Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR) Başkanı Sergey Narişkin, Batı ülkelerinin Dağlık Karabağ ile ilgili varılan anlaşmayı bozmaları için Ermeni ve Azeri milliyetçileri kışkırtmaya çalıştıklarını belirtti. "Önde gelen NATO ülkeleri, Azerbaycan ile Ermenistan arasında Rusya'nın aktif katılımıyla Dağlık Karabağ'da ateşkes konusunda varılan anlaşmadan dolayı sinirlendiklerini gizlemeye çalışıyor. ABD ve müttefiklerinin, savaşın Moskova'nın arabuluculuğuyla durdurulduğundan canları sıkkin. Ne de olsa bu, onların onlarca yıllık

Rusya'yı Güney Kafkasya'dan dışlamaya yönelik çalışmalarını 'sıfırladı'" denilen açıklama, şöyle devam etti: "Elimizdeki bilgilere göre bazı Batılı ülkeler mevcut kanallar aracılığıyla Ermeni ve Azeri milliyetçileri ateşkes anlaşmasını itibarsızlaştırmaya ve bozmaya kışkırtıyor. Ermenileri, Dağlık Karabağ'da barışın Erivan için yenilgi olduğuna ikna etmeye çalışıyorlar. 'Sonuna kadar savaşma' gerekliliği fikri ortaya atılıyor. Azerilere ise, Azerbaycan ordusu Hankendi'yi (Stepanakert) almaktan bir adım uzaktayken Kremlin'in 'zaferlerini çaldığı' söyleniyor." (tass/ria/interfax/sputnik)

Rus Dışişleri: Lavrov ve Çinli mevkidaşı Wang BM, ŞİÖ ve BRICS'teki koordinasyondan duydukları memnuniyeti dile getirdi

Dışişleri Bakanı Lavrov'un Çinli mevkidaşı Wang ile yaptığı telefon görüşmesi hakkında bilgi aktaran Rusya Dışişleri Bakanlığı, iki bakanın Moskova ve Pekin'in başta Birleşmiş Milletler (BM), Şanghay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) ve BRICS olmak üzere çok taraflı platformlardaki koordinasyondan duydukları memnuniyeti dile getirdiklerini açıkladı. (tass/ria/interfax/sputnik)

Lavrov, AGİT Minsk Grubu eş başkanlarıyla Karabağ'ı görüştü

Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasında, Lavrov ile görüşmeye AGİT Minsk Grubu'ndan Igor Popov (Rusya), Stephane Visconti (Fransa), Andrew Schofer (ABD) ve AGİT Dönem Başkanı Özel Temsilcisi Andrzej Kasprzyk'in katıldığı ifade edildi. Açıklamada, "Görüşmede, Azerbaycan Devlet Başkanı, Ermenistan Başbakanı ve Rusya Devlet Başkanı'nın 9 Kasım'dan itibaren tam ateşkese ve askeri eylemlerinin sonlandırılmasına ilişkin açıklamasından sonra Dağlık Karabağ ve etrafındaki durum ele alındı" ifadelerine yer verildi. (mid/ria/tass/interfax/sputnik)

Moskova, Kızıldeniz'de Suriye'nin Tartus senaryosunu mu hayata geçirmeye çalışıyor?

Askeri yetkililerin aktardığına göre, Rusya, Kızıldeniz'deki Rus savaş gemilerine hizmet etmek için Sudan ile Deniz Lojistik Merkezi inşa etme anlaşması imzaladı. Ancak Kremlin'in önceki gün yayınladığı anlaşma metninin Suriye'nin Tartus kentinde inşa edilen Rus savaş askeri üssü inşası anlaşmasına neredeyse kelimesi kelimesine benzemesi dikkat çekti.

- Portalın yayınladığı anlaşma metnindeki maddeler, kendilerine özel askeri teçhizatı silahlı kuvvetler oluşumlarının kalıcı varlığını teminat altına alırken, askerler için

yaşam destek tesislerinin kurulması, tam altyapının inşası, Rus savaş gemilerinin onarımı için atölyelerin yapılması ve bu atölyeler için gerekli ekipman, cephane ve diğer malzemelerin tedarik edilmesi öngörülüyor. İkili anlaşma metni, Rusya'nın, Sudan'ın Port Sudan kentindeki deniz üssünün hava savunmasını sağlamak hedefiyle Sudan'a karşılıksız olarak askeri ekipman ve silah vermeye hazırlandığına işaret ediyor.

- Anlaşmaya göre Rusya anlaşmayı uygulamak için ayrıca denizcilik merkezini kendi topraklarının dışında koruma adına Sudan'da geçici askeri noktalar kurmak da dahil, Sudan Cumhuriyeti'nin hava sahasını kullanabilecek. Anlaşmanın maddelerine göre, Sudan Rus merkezin sınırlarının korunmasını üstlenecek. Rusya ise deniz noktasının su bölgesinin sınırlarını, hava savunmasını ve aynı şekilde merkezin iç güvenliğini ve üssün üzerine kurulduğu topraklarda düzen ve kanunu koruyacak.
- Üssün faaliyetleri, "Rusya Federasyonu yasalarının belirlediği çevreyi koruma gereklilikleri ve kuralları"na tabi olacak. Rusya, "Sudan halkı, doğal kaynakları, değerleri, kültürü ve tarihine gelebilecek zararları engellemek için mümkün olan tüm tedbirleri alma" noktasında güvence veriyor. Rus askerlere tam koruma sağlanacak ve Sudan yasaları Rus askerleri için geçerli olmayacak. (Şarkul Avsat)

8. EKONOMİ :

Küresel borçlar 272 trilyon doları aşarak rekor kırdı

Uluslararası Finans Enstitüsünün (IIF) yayınladığı "Küresel Borç Monitörü" raporuna göre, yılın üç çeyreğinde küresel borç tutarı 15 trilyon dolar artarak 272 trilyon doların üzerine yükseldi. Rapora göre, 2020'nin üçüncü çeyreğinin sonunda, üçüncü çeyrekte ekonomilerdeki toparlanmanın etkisiyle toplam borç dünyadaki toplam GSYH'nin yüzde 364'e ulaştı. IIF'nin raporunda, küresel borcun, Kovid-19 salgınında kamu ve şirket borçlarında keskin bir artışla yıl sonunda 277 trilyon doları bulması ve dünya GSYH'sinin yüzde 365'ine ulaşmasının beklendiği ifade edildi. Enstitünün raporuna göre, toplam GSYH'ye oranları dikkate alındığında, yılın üçüncü çeyreğinde hane halkına ait borçlar yüzde 49,2'ye (2019'da yüzde 47,1), finansal olmayan şirketlere ait borçlar yüzde 79,6'ya (2019'da 73,7) yükseldi. Aynı dönemde, kamuya ait borçlar yüzde 77,6 (2019'da 69,1) ve banka gibi finansal şirketlere ait borçlar da yüzde 65,6 (2019'da 62,8) düzeyinde gerçekleşti. (NTV Para)

19 Kasım 2020 dolar - euro fiyatları

Merkez Bankası'nın faiz kararını açıklayacağı bugüne, döviz kurları tüm hafta boyunca olduğu gibi güne sakin bir başlangıç yaptı. TCMB, bugün gerçekleştireceği Para Politikası Kurulu toplantısının ardından saat 14:00'de kararını açıklayacak. Ekonomi yönetimindeki değişim ve sonrasında oluşan güçlü faiz artışı beklentisiyle birlikte döviz kurları yüzde 10'u aşan değer kayıpları yaşamıştı. Bu hafta boyunca faiz kararını beklerken 7,70 seviyelerinde dengelenen dolar/TL bugün 7,71'de seyrederken euro/TL de 9,11 civarında işlem görüyor. (NTV Para)